关于召开2008全国中医药科普创作与发展论坛

暨“全国中医药科普工作双百明星”表彰大会的征文通知

    《中华人民共和国科学技术普及法》颁布实施以来，迅速在全社会形成了政府大力推

动、科技工作者积极行动、社会各方广泛参与和支持的良好氛围。为了更为有效地开展中医

药科普工作，中华中医药学会决定于2008年9月在河南省洛阳市召开“2008全国中医药科普

创作与发展论坛”暨“全国中医药科普工作双百明星”表彰大会。现将会议征文及相关事宜

通知如下：

    一、会议主要内容：

    1．聘请著名中医药科普专家围绕如何更好地开展中医药科普工作、丰富中医药科普创

作形式等问题作专题讲座；

    2．表彰“百名优秀中医健康信使”（标准另发）；

3. 表彰“百家优秀中医健康俱乐部”（标准另发）；

4．双百明星代表交流科普创作、推广、宣传经验；

5. 展示包括诗歌、故事、报告文学、曲艺、电视剧、戏剧等在内的多种体裁的科普作

品。

    二、大会征文内容：

1. 发展中医药科普事业的战略与方法；

2．中医药科普创作的现状与对策探讨；

    3．对中医药科普知识宣传途径、方式的探讨与建议、经验；。

    4．围绕中医药理论、中医经典著作普及的设想或经验；

5. 围绕中药知识及科学用药知识的设想或经验；

6．针对农村、面向农民宣传中医药知识，开展保护生态环境、节约水资源、保护耕

地、防灾减灾，倡导健康卫生、移风易俗和反对愚昧迷信、陈规陋习等方面的具体做法与经

验；

    7．以多种新体裁（如诗歌、故事、戏剧、报告文学、电视剧等）创作的科普作品；

8. 有关中医药科普创作和普及工作的其他问题。

三、征文要求：

    1．文章要求具有真实性、科学性、先进性，论点突出，文字准确，语言精炼；2．普通

科普作品以1500～2000字左右为宜，专题论文以3000字左右为宜；3．文末请注明作者简

介，书写格式为：[作者简介]姓名（出生年月—），性别，职务职称，医疗特长，通讯地

址，邮政编码，电话，E-Mail等。4．论文投寄请在信封右上角注明“科普征文”字样。5．

请自留底稿，恕不退还。6．论文一经采用，即全文或摘要收入本次论文集，并通知作者出

席会议。7．本次征文推荐网上投稿。其方法是：征文打印稿，文稿（word格式）请发送电

子邮件，E-mail: wangqf600@163.com

(注：凡通过电子邮件报名者，稿件收悉后必有电子邮件回复，如未收到回复，即示征

文未能准确投送，建议重新发送)。手写稿件恕不受理。

    所有来稿均经专家评审，符合会议要求者编入大会《论文专辑》。

    四、截稿日期： 2008年6月15日

五、联系方式：

联系人：河南省洛阳正骨医院科研与知识产权部  王庆丰

电  话：0379-63546649

地  址：洛阳市启明南路1号河南省洛阳正骨医院科研与知识产权部       邮  编：

471000

中华中医药学会继续教育部：010-64274797

 中华中医药学会

                                           2008年2月25日